
КРОПИВНИЦЬКА МІСЬКА РАДА

Р І Ш Е Н Н Я
ДЕВ’ЯТОЇ СЕСІЇ ВОСЬМОГО СКЛИКАННЯ

від 14 березня 2024 року             № 1927

Про внесення змін до рішення 
Кропивницької міської ради
від 19 грудня 2023 року № 1761
«Про бюджет Кропивницької міської 
територіальної громади на 2024 рік»

(1152810000)
(код бюджету)

На підставі   статей  71,  78,  85, 108   Бюджетного   кодексу   України, 
пункту 228 розділу VI «Прикінцеві та перехідні положення» Бюджетного 
кодексу України, пункту 23 частини першої статті 26 Закону України                  
«Про місцеве самоврядування в Україні», розпорядження Кабінету Міністрів 
України від 08 березня 2024 року № 211-р «Про перерозподіл обсягу освітньої 
субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам у 2024 році», враховуючи 
пропозиції головних розпорядників бюджетних коштів, Кропивницька міська 
рада

В И Р І Ш И Л А:

Внести зміни до рішення Кропивницької міської ради
від 19 грудня 2023 року № 1761 «Про бюджет Кропивницької міської
територіальної громади на 2024 рік» (зі змінами, внесеними рішенням 
Кропивницької міської ради від 27 лютого 2024 року № 1823), а саме:

1) абзаци перший – п’ятий пункту 1 викласти в такій редакції:
«1. Визначити на 2024 рік:
доходи бюджету територіальної громади у сумі 3 057 526 539 гривень, 

у тому числі доходи загального фонду бюджету   територіальної громади – 
2 916 996 773 гривні та доходи  спеціального  фонду бюджету територіальної
громади – 140 529 766 гривень, згідно з додатком 1 до цього рішення;



2

видатки бюджету територіальної громади у сумі 3 613 950 642,35 гривень, у 
тому числі видатки загального фонду бюджету територіальної громади – 
2 860 959 251,10 гривень та видатки спеціального фонду бюджету територіальної
громади – 752 991 391,25 гривень;

профіцит за загальним фондом бюджету територіальної громади у сумі 
56 037 521,90 гривень згідно з додатком 2 до цього рішення;

дефіцит за спеціальним фондом бюджету територіальної громади у сумі 
612 461 625,25 гривень згідно з додатком 2 до цього рішення»;

2) у пункті 5 цифри «1 468 416 777,31» замінити цифрами
«1 471 424 657,31»;

3) залучити для фінансування видатків бюджету Кропивницької міської 
територіальної громади вільний залишок коштів, що склався станом                       
на 01 січня 2024 року, у сумі 1 297 500 гривень на виконання заходів Міської 
програми профілактики та протидії злочинності «Безпечне місто»                             
на 2024-2026 роки на підтримку сил безпеки і оборони;

4) внести зміни до додатків 1, 3, 4, 6 рішення згідно з додатками 1, 3, 4, 5 
до цього рішення.

Затвердити фінансування бюджету Кропивницької міської територіальної 
громади на 2024 рік у новій редакції згідно з додатком 2 до цього рішення.

Секретар міської ради Олег КОЛЮКА

Любов Бочкова 35 83 20



Додаток 1
до рішення Кропивницької міської ради
14 березня 2024 року № 1927

Зміни до доходів бюджету Кропивницької міської територіальної громади на 2024 рік, визначених у додатку 1 до 
рішення Кропивницької міської ради від 19 грудня 2023 року № 1761 "Про бюджет Кропивницької міської 

територіальної громади на 2024 рік" зі змінами, внесенними рішенням Кропивницької міської ради                             
від 27 лютого 2024 року № 1823

1152810000
(код бюджету)

+ збільшено
- зменшено

(грн)

Спеціальний фонд

Код Найменування згідно з Класифікацією доходів бюджету Усього Загальний 
фонд усього

у тому 
числі 

бюджет 
розвитку

1 2 3 4 5 6

20000000 Неподаткові надходження +1 710 380 +1 710 380

24000000 Інші неподаткові надходження +1 710 380 +1 710 380

24060000 Інші надходження +1 710 380 +1 710 380

24060300 Інші надходження +1 710 380 +1 710 380

Усього доходів (без урахування міжбюджетних трансфертів) +1 710 380 +1 710 380

40000000 Офіційні трансферти -68 592 100 -68 592 100

41000000 Від органів державного управління -68 592 100 -68 592 100

41030000 Субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам -68 592 100 -68 592 100

41033900 Освітня субвенція з державного бюджету місцевим бюджетам -68 592 100 -68 592 100

Разом доходів -66 881 720 -66 881 720



Додаток 2
до рішення Кропивницької міської ради
14 березня 2024 року № 1927

Фінансування бюджету Кропивницької міської територіальної громади на 2024 рік, визначене у 
додатку 2 до рішення Кропивницької міської ради від 19 грудня 2023 року № 1761

"Про бюджет Кропивницької міської територіальної громади на 2024 рік" (нова редакція)

1152810000

(код бюджету)
(грн)

Спеціальний фонд

Код Найменування згідно з Класифікацією 
фінансування бюджету Усього Загальний фонд

усього у тому числі 
бюджет розвитку

1 2 3 4 5 6

Фінансування за типом кредитора

200000 Внутрішнє фінансування 556 424 103,35 -56 037 521,90 612 461 625,25 586 576 574,00

208000 Фінансування за рахунок зміни 
залишків коштів бюджетів 556 424 103,35 -56 037 521,90 612 461 625,25 586 576 574,00

у т.ч. за рахунок зміни залишку коштів 556 424 103,35 520 039 052,10 36 385 051,25 10 500 000,00

208100 На початок періоду 614 772 055,97 575 596 221,05 39 175 834,92 10 502 391,09

208200 На кінець періоду 58 347 952,62 55 557 168,95 2 790 783,67 2 391,09

208400
Кошти, що передаються із загального 
фонду бюджету до бюджету розвитку 

(спеціального фонду)
-576 076 574 576 076 574 576 076 574

Х Загальне фінансування 556 424 103,35 -56 037 521,90 612 461 625,25 586 576 574,00

Фінансування за типом боргового зобов'язання

600000 Фінансування за активними 556 424 103,35 -56 037 521,90 612 461 625,25 586 576 574,00

602000 Зміни обсягів бюджетних коштів 556 424 103,35 -56 037 521,90 612 461 625,25 586 576 574,00

у т.ч. за рахунок зміни залишку коштів 556 424 103,35 520 039 052,10 36 385 051,25 10 500 000,00

602100 На початок періоду 614 772 055,97 575 596 221,05 39 175 834,92 10 502 391,09

602200 На кінець періоду 58 347 952,62 55 557 168,95 2 790 783,67 2 391,09

602400
Кошти, що передаються із загального 
фонду бюджету до бюджету розвитку 

(спеціального фонду)
-576 076 574 576 076 574 576 076 574

Х Загальне фінансування 556 424 103,35 -56 037 521,90 612 461 625,25 586 576 574,00



Додаток 3
до рішення Кропивницької міської ради 
14 березня 2024 року № 1927

Зміни до розподілу
видатків бюджету Кропивницької міської територіальної громади на 2024 рік, визначених у додатку 3 до рішення Кропивницької міської ради від 19 грудня 2023 року № 1761 "Про бюджет Кропивницької 

міської територіальної громади на 2024 рік" зі змінами, внесеними рішенням Кропивницької міської ради від 27 лютого 2024 року № 1823
1152810000 + збільшено

(код бюджету) - змен
(грн)

шено

Загальний фонд Спеціальний фонд
з них з них

Код 
Програмної 
класифікації 
видатків та 

кредитування 
місцевого 
бюджету

Код Типової 
програмної 

класифікації 
видатків та 

кредитування 
місцевого 
бюджету

Код Функці- 
ональної 

класифікації 
видатків та 

кредитування 
бюджету

Найменування головного розпорядника 
коштів/відповідального виконавця, найменування 
бюджетної програми згідно з Типовою програмною 
класифікацією видатків та кредитування місцевого

бюджету
усього видатки 

споживання оплата праці
комунальні
послуги та 
енергоносії

видат- 
ки 

розви- 
тку

усього у тому числі
бюджет розвитку

видат- 
ки 

спожи- 
вання

опла-
та 

праці

комуна-
льні 

послуги

видатки 
розвитку

Разом

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

0200000 Виконавчий комітет міської ради +1 710 380 +1 710 380 +1 297 500 +1 297 500 +1 297 500 +3 007 880

0210000 Виконавчий комітет міської ради +1 710 380 +1 710 380 +1 297 500 +1 297 500 +1 297 500 +3 007 880

0219000 9000 Міжбюджетні трансферти +1 710 380 +1 710 380 +1 297 500 +1 297 500 +1 297 500 +3 007 880

0219800 9800 0180
Субвенція з місцевого бюджету державному 
бюджету на виконання програм соціально- 
економічного розвитку регіонів

+1 710 380 +1 710 380 +1 297 500 +1 297 500 +1 297 500 +3 007 880

0600000 Управління освіти -68 592 100 -68 592 100 -56 223 000 -68 592 100

0610000 Управління освіти -68 592 100 -68 592 100 -56 223 000 -68 592 100

0611000 1000 Освіта -68 592 100 -68 592 100 -56 223 000 -68 592 100

0611090 1090
Підготовка кадрів закладами професійної 
(професійно-технічної) освіти та іншими 
закладами освіти

-68 592 100 -68 592 100 -56 223 000 -68 592 100

0611092 1092 0930

Підготовка кадрів закладами професійної 
(професійно-технічної) освіти та іншими 
закладами освіти за рахунок освітньої
субвенції

-68 592 100 -68 592 100 -56 223 000 -68 592 100

2700000 Департамент з питань економічного 
розвитку -1 000 -1 000 +1 000 +1 000 +1 000

2710000 Департамент з питань економічного 
розвитку -1 000 -1 000 +1 000 +1 000 +1 000

2717600 7600 Інші програми та заходи, пов'язані з 
економічною діяльністю -1 000 -1 000 +1 000 +1 000 +1 000

2717610 7610 0411 Сприяння розвитку малого та середнього 
підприємництва -1 000 -1 000 -1 000



2 Продовження додатка 3

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

2717670 7670 0490 Внески до статутного капіталу суб’єктів 
господарювання, з них: +1 000 +1 000 +1 000 +1 000

КП     "Центр     підтримки     підприємництва 
Кропивницької міської ради" +1 000 +1 000 +1 000 +1 000

Всього видатків -66 882 720 -66 882 720 -56 223 000 +1 298 500 +1 298 500 +1 298 500 -65 584 220



Додаток 4
до рішення Кропивницької міської ради 
14 березня 2024 року № 1927

Зміни до розподілу
міжбюджетних трансфертів бюджету Кропивницької міської територіальної громади на 
2024 рік, визначених в додатку 4 до рішення Кропивницької міської ради від 19 грудня

2023 року № 1761 "Про бюджет Кропивницької міської територіальної громади на 2024 рік" зі 
змінами, внесеними рішенням Кропивницької міської ради від 27 лютого 2024 року № 1823

1152810000
(код бюджету)

1. Показники міжбюджетних трансфертів з інших бюджетів

+ збільшено
- зменшено

гривень
Код Класифікації 
доходу бюджету/ 

Код бюджету

Найменування трансферту/ Найменування бюджету - надавача 
міжбюджетного трансферту Усього

І. Трансферти до загального фонду бюджету

41033900 /
99000000000 1. Освітня субвенція / Державний бюджет України -68 592 100

Х УСЬОГО -68 592 100

2. Показники міжбюджетних трансфертів іншим бюджетам
гривень

Код Програмної 
класифікації 
видатків та 

кредитування
місцевого бюджету/ 

Код бюджету

Код Типової 
програмної

класифікації видатків 
та кредитування

місцевого бюджету

Найменування трансферту/ Найменування бюджету - 
отримувача міжбюджетного трансферту Усього

І. Трансферти із загального фонду бюджету Кропивницької міської територіальної громади

0219800 9800
1. Субвенція з місцевого бюджету державному 
бюджету на виконання програм соціально-
економічного розвитку регіонів

+1 710 380

9900000000 Державний бюджет України +1 710 380

ІІ. Трансферти із спеціального фонду бюджету Кропивницької міської територіальної громади

0219800 9800

1. Субвенція з місцевого бюджету державному 
бюджету на виконання програм соціально-
економічного розвитку регіонів (для ГУ ДКСУ у 
Кіровоградської області для придбання 
комп’ютерів та ліцензійних операційних систем)

+1 297 500

9900000000 Державний бюджет України +1 297 500

Х Х УСЬОГО за розділами І, ІІ, у тому числі: +3 007 880

Х Х загальний фонд +1 710 380

Х Х спеціальний фонд +1 297 500



Додаток 5
до рішення Кропивницької міської ради 
14 березня 2024 року № 1927

Зміни до розподілу

видатків бюджету Кропивницької міської територіальної громади на 2024 рік, визначених у додатку 6 до рішення Кропивницької міської ради від 19 грудня 2023 року № 1761 
"Про бюджет Кропивницької міської територіальної громади на 2024 рік", зі змінами, внесеними рішенням Кропивницької міської ради від 27 лютого 2024 року № 1823

 1152810000
(код бюджету)

+ збільшено
- зменшено

(грн)
Спеціальний фондКод 

Програмної 
класифікації 
видатків та
кредитування 

місцевого
бюджету

Код Типової 
програмної 
класифікації 
видатків та
кредитування 

місцевого
бюджету

Код 
Функціональ- 

ної
класифікації 
видатків та

кредитування
бюджету

Найменування головного розпорядника коштів/ відповідального 
виконавця, найменування бюджетної програми згідно з Типовою 
програмною класифікацією видатків та кредитування місцевого 

бюджету

Найменування місцевої програми

Дата і номер 
документа, 

яким 
затверджено 

місцеву
програму

Усього Загальний 
фонд усього у тому числі 

бюджет розвитку

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

0200000 Виконавчий комітет міської ради +3 007 880 +1 710 380 +1 297 500 +1 297 500

0210000 Виконавчий комітет міської ради +3 007 880 +1 710 380 +1 297 500 +1 297 500

0219000 9000 Міжбюджетні трансферти +3 007 880 +1 710 380 +1 297 500 +1 297 500

0219800 9800 0180
Субвенція з місцевого бюджету державному бюджету на 
виконання програм соціально-економічного розвитку 
регіонів

Міська програма профілактики та протидії 
злочинності “Безпечне місто” на 2024-2026 роки                   

(зі змінами)

19.12.2023
№ 1771 +1 710 380 +1 710 380

0219800 9800 0180
Субвенція з місцевого бюджету державному бюджету на 
виконання програм соціально-економічного розвитку 
регіонів

Програма цифрового розвитку на 2022-2024 роки 
(зі змінами)

04.02.2022
№ 1097 +1 297 500 +1 297 500 +1 297 500

2700000 Департамент з питань економічного розвитку -1 000 +1 000 +1 000

2710000 Департамент з питань економічного розвитку -1 000 +1 000 +1 000

2717600 7600 Інші програми та заходи, пов'язані з економічною 
діяльністю -1 000 +1 000 +1 000

2717610 7610 0411 Сприяння розвитку малого та середнього 
підприємництва -1 000 -1 000

2717670 7670 0490 Внески до статутного капіталу суб’єктів господарювання

Програма розвитку малого і середнього 
підприємництва у Кропивницькій міській 
територіальній громаді на 2024-2026 роки

(зі змінами)

19.12.2023
№ 1793

+1 000 +1 000 +1 000

Х Х Х Всього видатків +3 007 880 +1 709 380 +1 298 500 +1 298 500


